26.05.2023г. №3/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 14 марта 2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Балаганского муниципального образования следующие изменения:

1) в абзаце 1 части 6 статьи 3 Устава слова «, избирательной комиссией» признать утратившими силу;

2) в абзацах 1, 4 части 5 статьи 8 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума, »;

3) в статье 11 Устава:

в абзаце 1 части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума, »;

в части 4 слова «избирательная комиссия Балаганского муниципального образования» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

4) пункт 7 части 2.2 статьи 21 Устава признать утратившим силу;

5) часть 5 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Вновь избранная Дума Поселения собирается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня ее избрания в правомочном составе.

До избрания из состава Думы Председателя заседание ведет старейший по возрасту депутат.»;

6) часть 2 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) решения Думы Поселения, в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд;»;
7) в статье 29 Устава:
в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования, » исключить;
часть 9 признать утратившей силу;
8) в пункте 17 статьи 36 Устава слова «, Избирательной комиссии Поселения» признать утратившими силу»;
9) статьи 52 и 53 Главы 6 Устава считать соответственно статьями 53 и 54.
2.Настоящее решение опубликовать в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Балаганского муниципального образования».
Председатель
Думы Балаганского
муниципального образования

И.В. Ефремов

Глава Балаганского

муниципального образования

А.А. Вдовин

Депутаты: